
Zápis č. 8/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 20. prosince 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.05 hod a skončeno v 17.45 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 11  zastupitelů (Ing. Simona Vojnarová dorazila na jednání v 17.20 hod. po 

bodu č. 6), omluven Petr Čepela, Ota Vojnar, Ing. Josef Světlík a Jan Hlávko, viz. presenční 

listina, příloha č. 1. Přítomni 2 občané. 

Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 

hlasů. 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi: pan Ing. Petr 

Pekař a pan Pavel Podstata.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Ing. Petra Pekaře a pana Pavla Podstatu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8     Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

  

Program dle pozvánky: 

 

1. Rozpočtové provizorium na rok 2018 

2. Návrh střednědobého výhledu – Obec České Meziříčí 

3. Návrh střednědobého výhledu – Mateřská škola České Meziříčí 

4. Návrh střednědobého výhledu – Základní škola České Meziříčí 

5. Rozpočtové opatření 

6. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Rozpočtové provizorium na rok 2018  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové provizorium na rok 2018. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

3. Návrh střednědobého výhledu – Obec České Meziříčí 

p. Kyral: v návrhu střednědobého výhledu je uvedena částka na kanalizaci, ale není přesně 

specifikováno, v jaké ulici 



p. starosta: je to obecně na kanalizaci, ale momentálně je to na kanalizaci v ulici Bož. 

Němcové 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu – Obec České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Návrh střednědobého výhledu – Základní škola České Meziříčí 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu – Základní škola České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

5. Návrh střednědobého výhledu – Mateřská škola České Meziříčí 

p. Kyral: ve výhledu je jiná částka na MŠ než v návrhu rozpočtu 

p. starosta: návrh rozpočtu se bude ještě upravovat 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu – Mateřská škola. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6. Rozpočtové opatření č. 14 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 14. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

Na zasedání dorazila Ing. Simona Vojnarová (17.20 hod.) 

 

7. Různé 

Starosta seznámil přítomné s chystanými záměry. Nejdůležitější bude navýšit kapacitu 

mateřské školy. V příštích letech by měla být prioritou výstavba mateřské školy. 

p. Vojnarová navrhla, že by bylo dobré požádat Kraj o příspěvek na MŠ z důvodu 

nedostatečné kapacity stávající MŠ.  

p. Vojnarová: jak je to s dotací na vestavbu v ZŠ? 

p. starosta: zatím se čeká na vyhodnocení 

Starosta informoval o pasportu veřejného osvětlení, mohli bychom požádat o dotaci, zbytek by 

se mohl zaplatit z úspory za elektrickou energii. 

p. Vojnarová: kolik by byla úspora? 

starosta: úspora by byla 70% 

Další problémy, které je potřeba vyřešit, jsou parcely U hřbitova. 



p. Podolník informoval o pokračujících pracích ohledně čistých silnic ve Skršicích 

p. Menc: proběhlo jednání se Zemspolem? 

p. starosta: ano, jednání proběhlo 

 

 

Starosta popřál všem přítomným šťastné a pohodové Vánoce a ukončil zasedání v 17.45 

hodin. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 12. 2017 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                  …………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Ing. Petr Pekař                           …………………………………….. 

 

 

   Pavel Podstata                       ……………………………………... 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                               místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 8/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 20. prosince 2017 
 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Ing. Petra Pekaře a pana Pavla Podstatu. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové provizorium na rok 2018. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu – Obec České Meziříčí. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu – Základní škola České 

Meziříčí. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu – Mateřská škola. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 14. 

 

 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 12. 2017 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


